АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2020 г.                           ст-ца Курская                                          № 73

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Курского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации  и решением  Совета  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края от 22 октября 2020 г. № 19 «Об утверждении Положения о
бюджетном  процессе  в  Курском  муниципальном  округе  Ставропольского
края»

администрация Курского муниципального округа Ставропольско-
го края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обяза-
тельств Курского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального района Ставропольского края от 25 февраля 2019 г.  № 111
«Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Курско-
го муниципального района Ставропольского края».

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официаль-
ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации Курского муниципального района Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кацион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

consultantplus://offline/ref=BBB66EC547E8A817AD448D86124ADEE6F885D91F45EB1641A8336541B3A5024C11AC0BF81B9FEBAA287704D3B76B05BBF4192C75P100N
consultantplus://offline/ref=BBB66EC547E8A817AD448D86124ADEE6F885D91F45EB1641A8336541B3A5024C11AC0BF81B9FEBAA287704D3B76B05BBF4192C75P100N

Визируют:

Управляющий делами администрации О.В.Богаевская

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам Л.А.Кущик

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации В.Н.Кобин

Главный специалист - юрисконсульт от-
дела правового и кадрового обеспечения М.М.Ересько

Проект постановления вносит начальник
Финансового управления Е.В.Мишина

Проект постановления подготовлен заме-
стителем  начальника  Финансового  уп-

равления Т.В.Дюкаревой
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского  муниципального  округа
Ставропольского края
от 25 декабря 2020 г.  № 73

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Курского муниципального

округа Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра расходных
обязательств  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее - Курский муниципальный округ).

2.   Реестр расходных обязательств Курского муниципального округа
включает в себя реестр расходных обязательств Курского муниципального
округа, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (далее  -  местный
бюджет).

3. Реестр расходных обязательств местного бюджета формируется по
главным распорядителям средств местного бюджета в виде свода (перечня)
федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Феде-
рации,  законов  Ставропольского  края,  иных нормативных правовых актов
Ставропольского  края,  муниципальных  правовых  актов  органов  местного
самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края (да-
лее - муниципальные правовые акты), обусловливающих публичные норма-
тивные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обя-
зательств Курского муниципального округа, содержащего соответствующие
положения (статьи,  части,  пункты, подпункты, абзацы) Федеральных зако-
нов,  иных  нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации,  законов
Ставропольского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского
края, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассиг-
нований местного бюджета, необходимых для исполнения расходных обяза-
тельств местного бюджета, подлежащих в соответствии с законодательством
Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муници-
пальными правовыми исполнению за счет бюджетных ассигнований местно-
го бюджета.

4.  Реестр  расходных  обязательств  Курского  муниципального  округа
предназначен для учета расходных обязательств Курского муниципального
округа независимо от срока их окончания и определения объемов бюджет-
ных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

5.  Реестр  расходных  обязательств  Курского  муниципального  округа
формируется по форме, утверждаемой министерством финансов Ставрополь-
ского края, и включает в себя сведения:

1) о полномочиях Курского муниципального округа, обусловленных за-
конодательными актами Российской Федерации,  законодательными актами
Ставропольского края,  муниципальными правовыми актами,  по предметам
ведения Курского муниципального округа и по предметам совместного веде-

ния  муниципального  округа,  отнесенным  в  соответствии  с  Конституцией
Российской  Федерации,  законодательными актами Российской Федерации и

2

законодательными  актами  Ставропольского  края  к  полномочиям  органов
местного  самоуправления  Курского  муниципального  округа,  реализуемым
уполномоченными  органами  местного  самоуправления  Курского  муници-
пального округа за счет бюджетных ассигнований местного бюджета;

2) о федеральных законах, иных нормативных правовых актах Россий-
ской Федерации, законах Ставропольского края, иных нормативных право-
вых актах Ставропольского края, муниципальных правовых актов, обуслав-
ливающих публичные нормативные обязательства Курского муниципального
округа и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Кур-
ского муниципального округа, подлежащих в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, му-
ниципальными правовыми актами исполнению за счет бюджетных ассигно-
ваний местного бюджета;

3) об объемах бюджетных ассигнований местного бюджета, распреде-
ленных по  главным распорядителям средств  местного  бюджета,  разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов, на исполнение
расходных обязательств Курского муниципального округа главными распо-
рядителями средств местного бюджета в текущем финансовом году, очеред-
ном финансовом году и плановом периоде.

6. Сведения, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, используются
при:

1) составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый
год и плановый период;

2)  внесении изменений в  решение Совета Курского муниципального
округа Ставропольского края о местном бюджете на текущий финансовый
год и плановый период;

3) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обяза-
тельств.

II. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА
РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

7.  Реестр  расходных  обязательств  Курского  муниципального  округа
формируется  Финансовым управлением  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края (далее - Финансовое управление) на
основании  реестров  расходных  обязательств  главных  распорядителей
средств местного бюджета.

8. При формировании реестра расходных обязательств Курского муни-
ципального округа Финансовое управление вправе запрашивать иную допол-
нительную информацию у главных распорядителей средств местного бюдже-
та, касающуюся ведения реестра расходных обязательств Курского муници-
пального округа.

9.  Главные  распорядители  средств  местного  бюджета,  представляют
реестры расходных обязательств главных распределителей средств местного

consultantplus://offline/ref=6CD6AA550ABDC603647E09E86E389FBC6359E7BFAA5123E479FEC57E62B2DEBCFA5AB9F03E1A53A9968C2B53GEL

бюджета,  в  Финансовое  управление  в  сроки,  устанавливаемые  министер-
ством финансов Ставропольского края.

3

10. Финансовое управление в течение пяти рабочих дней со дня полу-
чения  реестра  расходных  обязательств  главного  распорядителя  средств
местного бюджета осуществляет проверку сведений, содержащихся в нем, и
при отсутствии замечаний осуществляет их принятие.

11. В случае несоответствия сведений, содержащихся в реестре расход-
ных обязательств главного распределителя средств местного бюджета, Фи-
нансовое управление вправе вернуть реестр расходных обязательств на дора-
ботку. Доработанный реестр расходных обязательств главного распределите-
ля средств местного бюджета должен быть представлен в Финансовое управ-
ление в течение двух рабочих дней.

III. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

12. Ведение реестра расходных обязательств Курского муниципального
округа  осуществляется  Финансовым управлением посредством внесения  в
него изменений.

13. Внесение изменений в реестр расходных обязательств Курского му-
ниципального округа осуществляется на основании изменений, вносимых в
реестры расходных обязательств местного бюджета главных распорядителей
средств местного бюджета.

14. Внесение изменений в реестр расходных обязательств Курского му-
ниципального округа осуществляется два раза в год при формировании:

1) планового реестра расходных обязательств Курского муниципально-
го округа в соответствии со сроками, утверждаемыми министерством финан-
сов Ставропольского края;

2) уточненного реестра расходных обязательств Курского муниципаль-
ного округа в соответствии со сроками, утверждаемыми министерством фи-
нансов Ставропольского края.

15.  Главные  распорядители  средств  местного  бюджета  несут  ответ-
ственность за достоверность и своевременное представление реестров рас-
ходных обязательств в Финансовое управление в соответствии с законода-
тельством  Российской  Федерации  и  законодательством  Ставропольского
края.

16.  Финансовое  управление  представляет  реестр  расходных  обяза-
тельств Курского муниципального округа в министерство финансов Ставро-
польского края в электронном виде посредством программного продукта и на
бумажном носителе в порядке и в сроки, устанавливаемые министерством
финансов Ставропольского края.

	администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: